
Öffentliche Bekanntmachung 
Zugelassene Wahlvorschläge für die Integrationsausschusswahl am 13.09.2020 

Nach § 10 Absatz 14 der Wahlverfahrensordnung für den Integrationsausschuss der Stadt Neuss gebe ich 
bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am 29.07.2020 folgende Wahlvorschläge für die 
Integrationsausschusswahl in der Stadt Neuss zugelassen hat: 

 
lfd. 
Nr. 

Name 
 

E-Mail / Postfach 
Beruf Geburtsjahr  PLZ, Wohnort Staatsangehörigkeit Partei / Wählergruppe 

 
ICH BIN NEUSS 
1 Yilmaz, Yildiz 

 

yildiz-71-@hotmail.de / - 
Kauffrau für 
Groß- und 
Außenhandel 

1971 41460 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreterin: 
Kolender, Ines Anna Luise 
ines.kolender@ish.de / - 

Philologin 1961 41464 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

2 Khan, Mohammad Saleem 
msk77@hotmail.de / - 

Kaufmann 1977 41468 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreter: 
Berdid, Hamdi 
berdidhamdi@gmail.com / - 

Projektleiter 1983 41460 Neuss deutsch / marokkanisch ICH BIN NEUSS 

3 Konstantinidis, Konstantin 
konstant@uni-duesseldorf.de / - 

Kfm. Angestellter 1975 41460 Neuss deutsch / griechisch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreter: 
Choudhry, Haroon Sarwar 
haroonchoudhry25@gmail.com / - 

Student 1998 41469 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

4 Kolender, Ines Anna Luise 
ines.kolender@ish.de / - 

Philologin 1961 41464 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreter: 
Choudhry, Ziad Sarwar 

 

ziad-choudhry@freenet.de / - 

Kfm. Angestellter 1976 41462 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

5 Annalingam, Ajithan 
ajithan.annalingam@hotmail.de / - 

Student 1997 41460 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreterin: 
Ibrahim, Huda 
h_96ibrahim@yahoo.com / - 

Studentin 1996 41466 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

6 Almawlawi, Ahmad 
almawlawiahmad977@gmail.com / - 

Auszubildender 1997 41462 Neuss syrisch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreterin: 
Meurer, Aouatif 
meureraouatif@web.de / - 

Hotelfachfrau / 
Sprachintegrati- 
onsmittlerin 

1974 41460 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

7 Berdid, Hamdi 
berdidhamdi@gmail.com / - 

Projektleiter 1983 41460 Neuss deutsch / marokkanisch ICH BIN NEUSS 

8 Choudhry, Ziad Sarwar 
 

ziad-choudhry@freenet.de / - 
Kfm. Angestellter 1976 41462 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

9 Choudhry, Haroon Sarwar 
haroonchoudhry25@gmail.com / - 

Student 1998 41469 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

10 Ibrahim, Huda 
h_96ibrahim@yahoo.com / - 

Studentin 1996 41466 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreter: 
Maratta, Cristofaro 
der-filou@gmx.net / - 

Karosserie- und 
Fahrzeugbauer 

1969 41469 Neuss italienisch ICH BIN NEUSS 

11 Meurer, Aouatif 
meureraouatif@web.de / - 

Hotelfachfrau / 
Sprachintegrati- 
onsmittlerin 

1974 41460 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreterin: 
Lüpke-Okocha, Mpheza Christine 
lachmal84@yahoo.com / - 

Physiotherapeu- 
tin 

1984 41472 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

12 Maratta, Cristofaro 
der-filou@gmx.net / - 

Karosserie- und 
Fahrzeugbauer 

1969 41469 Neuss italienisch ICH BIN NEUSS 

13 Lüpke-Okocha, Mpheza Christine 
lachmal84@yahoo.com / - 

Physiotherapeu- 
tin 

1984 41472 Neuss deutsch ICH BIN NEUSS 

 Stellvertreter: 
Okocha, Francis Ifechukwude 
francisok22@yahoo.com / - 

Sozialarbeit 1980 41472 Neuss deutsch / nigerianisch ICH BIN NEUSS 

14 Okocha, Francis Ifechukwude 
francisok22@yahoo.com / - 

Sozialarbeit 1980 41472 Neuss deutsch / nigerianisch ICH BIN NEUSS 

 

GEMEINSAME ZUKUNFT NEUSS 
1 Altunay, Milinda 

altunay.m@web.de / - 
Studentin 1995 41466 Neuss deutsch GZN 

 Stellvertreter: 
Nalça, Senol 
senol.nalca@gmx.de / - 

Bauzeichner 1983 41462 Neuss deutsch GZN 

2 Otlu, Onur 
onur.otlu@gmx.de / - 

Student 1998 41472 Neuss deutsch GZN 

3 Karabulut, Möteber 
moeteber@gmx.de / - 

Rechtsanwalts- 
gehilfin 

1969 41462 Neuss deutsch GZN 
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GEMEINSAME ZUKUNFT NEUSS 
 Stellvertreter: 

Nalca, Nihat 
ingbueronalca@arcor.de / - 

Dipl. Ingenieur 1958 41462 Neuss deutsch GZN 

4 Jurisic, Josip 
jjurisic@web.de / - 

Anlagemechani- 
ker / Heizungs- 
bauer 

1972 41462 Neuss kroatisch GZN 

 Stellvertreter: 
Karabulut, Hüseyin 
h.karabulut@gmx.de / - 

Dipl. Betriebswirt 1963 41462 Neuss deutsch GZN 

5 Kabwatshi, Zacharie Mumaka 
kabwatshiz@gmail.com / - 

Angestellter 1964 41460 Neuss deutsch GZN 

 Stellvertreter: 
Otlu, Ahmet 
ahmet.otlu@gmx.de / - 

Betriebsschlosser 1969 41472 Neuss deutsch GZN 

6 Nalça, Senol 
senol.nalca@gmx.de / - 

Bauzeichner 1983 41462 Neuss deutsch GZN 

7 Karabulut, Hüseyin 
h.karabulut@gmx.de / - 

Dipl. Betriebswirt 1963 41462 Neuss deutsch GZN 

8 Otlu, Ahmet 
ahmet.otlu@gmx.de / - 

Betriebsschlosser 1969 41472 Neuss deutsch GZN 

9 Nalca, Nihat 
ingbueronalca@arcor.de / - 

Dipl. Ingenieur 1958 41462 Neuss deutsch GZN 

 

SPD Neuss - Heimat in Vielfalt 
1 Temel, Hakan 

temel.neuss@gmail.com / - 
Sozialpädagoge 1981 41464 Neuss deutsch SPD 

2 Cam, Esra 
esra2606@web.de / - 

Online-Marketing 
Managerin 

1982 41468 Neuss deutsch SPD 

3 Tuna, Cemalettin 
ctuna@gmx.net / - 

Betriebsschlosser 1970 41462 Neuss deutsch SPD 

4 Bouqlata, Hayat 
kajol77@hotmail.de / - 

Integrationshelfe- 
rin 

1977 41462 Neuss deutsch / marokkanisch SPD 

5 Yildirim, Ataman 
ataman12@web.de / - 

Dipl.-Sozialpäd- 
agoge 

1978 41462 Neuss deutsch SPD 

6 Pehlivan, Gülten 
kontakt@kanzlei-pehlivan.de / - 

Rechtsanwältin 1978 41462 Neuss deutsch SPD 

7 Mogharrabi, Mohammad Ali 
mmogharrabi@gmx.de / - 

Qualitätsberater 1982 41460 Neuss iranisch SPD 

8 Somuncu, Neslihan 
mail@lingobox.de / - 

Logopädin 1976 41462 Neuss deutsch SPD 

9 Dikme, Haydar 
h.dikme@gmx.de / - 

Kaufmann für 
Versicherungen 
und Finanzen 

1992 41472 Neuss deutsch SPD 

10 Duman, Zarif Yazgi 
ata.yazgi@gmail.com / - 

Chemikerin 1988 41466 Neuss türkisch SPD 

11 Thiel, Heinrich 
heinrich.thiel@spdneuss.de / - 

Angestellter 1988 41462 Neuss deutsch SPD 

12 Kehonjic-Thiede, Mirza 
mirza.kehonjic@gmail.com / - 

Angestellter 1978 41462 Neuss deutsch SPD 

13 Kandemir, Nizameddin 
nizamkandemir@hotmail.de / - 

Student 1996 41469 Neuss deutsch SPD 

14 Aslan, Atlan 
hanaslan@gmx.de / - 

Maschinenführer 1966 41466 Neuss deutsch SPD 

Neuss, den 29.07.2020  

 

Frank Gensler  
Erster Beigeordneter als 
Wahlleiter 
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